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£ 5 H#R
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D ERBBEENARSHEMHXARB I BN ERES O HEERHXER
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1.1.1 XFRENAZERHRE

KR —FUBOL A% (RRLE) WEBEAREER,

JEEFE R MR, XIRAERNERANENESG X, XBEHFN LR
RiE” MERERKBELAENELELANGERCENER, BRIADES hREH, ik
HERTERFENTH,

BEEMHSHNAKES, BREMAKERE. KEBETRERELANESR, B THERASR
WMERFRE (K4 10°Hz), B HEABRBHHE, TURBERERBNER, WU
OB AR N R AR ATHEE - HEREAMNJUAEFRIERBG BIR.

1. #FBEZRNEER

1966 4E7 A, HEEFZERHBRE L7 Proc. IEEXFBLERT R T2EANLX
(AT RBMBOLAETES), HICAEIE L ATTIER T HICHE R GBI LIS BGE &
ERTees, T EEACTNBE IS, FEENRAZMEE T HE#EEHKHRE
JLF T BB, BIE SR IEASRHR AL . IAE M KB AR, FIEAAF R R BEEER
20dB/km AT, MMYMHRFRAEHERT L, EXFEMKT, HERANE
1000dB/km L b, 7E240t, X T 68 T R KA 20dB/km LU TFHJGER, A RRE TR
AU M., LUGHELRBERNBIESH THAE LSS K EREMIERE, W
%8 SCHE % o e 4P (5 W LR AR,

2. X BERERPLREER

1970 AE EEBET A AR EREIL CHRE, ABGERAEIMTERE (MCVD &%)
s SR RS — B BE RS, RARTEEBEGLARN T AR, BA MR
TAEHIE B HEE RAE KK, FBAKY 20dB/km, EEHEIEH T H LR ER
AETHFEHEREABRRBRFAECT O e, B RRE T TR EEFEAICER
BHARGA, XRMAERFHEREREERYE,

I AT EEEARNEEN

B 1970 4E LUk, AKX RBERM A BRFEEOHRBMET KEOAS S, HEK
X PR, BEZRIEEE Y T AN ER, M LR 5 B ARBUS T R H
ANEBERE

(1) Jeerimse

B 1970 4E I3k, e MEFEERE, 1970 4. 20dB/km; 1972 4£. 4dB/km; 1974
4. 1.1dB/km; 1976 4E. 0.5dB/km; 1979 4F. 0.2dB/km: 1990 4. 0.14dB/km; B £
BiEAEGA B RHRFEHRRE 0. 1dB/km,

(2) fedf

1970 48, EEN/REHEFE B R EE— RERR T E S TEMNMAREE AR
A%, A EERATEENEERF. EREFHRBRIERET . FaRJLIT /DB

%fdfiﬂnnﬁil'ﬁﬁ% | m & i




o H o

EEE YR B3

RS OV BOC S M BLAE M0 5 A 3K L T /T 4 A LR R BOE % (DFB-ID) U REZ BT
BE (MQW) ¥OG#S, MBS A8 8 B OL A AR R R I8 RO % 90% L kil
-V SR eH R,

(3) HABEEESK

EREFHES ARG B AR EE AN GERRE, URAHE ., A E b %
FARMMABEBERNER, FHTHRTEERENNERIKRER, NEEBRKE
B . MIE{kH (PDH) B#ifks# (SDH) WMRE AR, 1976 &£, XEEFH 2L KITET
AR EE--ANEAARFEE RS, BEKR N 45Mbiv/s, 4 % 10km, 1985 4F,
140Mbit/s ZBOELEE RGEHA RN E, 3F5 T RETERERENAGIRE T,
1990 4=, 565Mbiv/s BB ERAH ARG E, FEHETHTFABMBOLLE . &K
SEARATHECEHAGRE, MEACLEEHE TRLSEFER (SDH) WA
YE. 1993 4E, 622Mbit/s () SDH 7= i3t AR LB B, 1995 4£, 2. 5Gbiv/s B SDH j= fh g
ATTRIMLM BE . 1998 4F, 10Gbit/s i SDH 7= St ARTAIMLEY BE; FI4E, LA 2. 5Gbit/s N3k
B . S84 20Gbit/s M 40Ghbit/s MFEE S E A (DWDM) ZGE#H# AR ALK B, 2000
4£, LA 10Gbit/s JHBF . BAE N 320Gbit/s ) DWDM R #H AL B, WA, EF
BEOERMIZ (ION) | SBAMEE A4S (OADM) ., BN HEHEAE (0XC) %77 Mt 1E 7 B g
EX#E, R BEEARTAERBEERE, SERAHSBEAEEHES, tHaFUERM
P B B AE e 0. BAEM B MR RN, HEREEMAERA, —BEERER
B FARA 9 ~24MHz (10°Hz) , TWiteF TEMHAE 10" ~ 10" Hz Z |,

B2, N1970 FRRERR R B GG N+ RRE, BXFaERRMBETRE
BB R, P S S S B A 5 BRI LU BUE S, X RILEERAMTS B
USRI LIABFES RE M AL, AT HATRCFBETE, HEbar A HEERE S
2% A4, HEERBBHSE/RANETERMA. B, S 868 AR I RE AR,
TRMERAE, EENELE.

1.1.2 XEBRENFERR

N BESEREWLFELYE (AL, AR BERLKREFTFMHEL, RG5F£2
MAFRIEAE, RFEEHNFERSOT,

1. XA EEHETESS

(1) EXNfERER

EHAERARAKAEFER THOEEHREEZ/R S, HAEXTHEGEHANEEN
10" ~10°Ha3 B S Ho % FIRIBLBURERE 10° ~10° £5, FmifE B & BHIS b M B &
10° ~10° £, HERFREAEMKHSX, X -SEBEEW, HESEOLAHRTA
BEMETHR, RBORTR R AEE KHE T RBER.

(2) mIGHITERMEFRE

Hal a4 4 1.310pm 8 0 WA FE L 0.35dB/km, 7E 1.550um B 1A #8161 X
0.2dB/km, SAE, FRid4% 60MHz {55 W FEHR 19dB/km, i i B 4% 4MHz 3
S#E 4 20dB/km, BEHAAEM L BB LR PRERREL,




(3) Premg Tk

KT RMAKKBABHR, ERMEMTR, CAZAR MR, EEEHGR
g, RAEEREER T, XERMEEREMLN. BT EFT ZHFhRA
WA, SR, BEHEAMK ., MRS HHRFE P,

(4) fFEad/. Rtk

S 4F Wy S RAEAEAE B R R PSR, R T AEAE TR R RS B2 R A L =&
ik, ERSWEG, MBI FAENREETR,

(5) RAERFA, BRE ., WS

FLF AR 125pm, HEWFRR ST lmm, FIEHIRE 24 ~28 Ho6gis e
2% 18mm, YU LFEREHEHMEEERES, AREHEERY 1/3 ~1/10, ZitH
T B R4 T R, B B E RS T ARER, EEEBEE PR AER,
AT S, WA, W, BESEENRES,

(6) XFMBEEEE, MBMEE, SHEEEE ML, THERKERA. B%54RE
L, A TRAGERS RERMRA, AR,

(7) RFRESFHEMm, FEBER, tAFRESALT AR AERE, THTFSRSBK
HEmERNEN R, XERAMESBIENAREZLA, FLULTEFEER TR,
TR T BEEH AL, F1-1 30 TS A LRSS B R,

F11 RHEMHMILMEHS RIEY

S ot e [ homen g s is o g e e B S U KL ()
e H R/ mm 1~4 10 50 0.1~0.2
?ﬁrggfﬁ:tg@ ! ! ! 0-1
EHERAEMHEKE/m 100 ~ 500 100 ~ 500 3~10 > 2000
HEEHFE/ (dB/km) 20 (4MHz i) 19 (60MHz i) 2 0.2~3
— . 400 4 ~120G1z >100GH: - km

(U | (EPHERHE D)

i 7 18 It 155k ¥ (@
R g ¥ { I f55k 5k
kB E /km 1-~2 1.5 10 >50

2. RSB TIENER

Ve —Fh EBERERATR, WM. MRS SBmY. MR, WEL
ERE, AHEBIBRAHACHEA,

1) ML PR K, AR PRSRRLEARBOBL, EAM RN LR E
LR (GCS) F—MEFTR DL,

2) ML EFHT ALY, BHRLRWALHY HFEMBL, MEHHY
FEWTHME, YRAMENEAL LT RBEHESEHRT —EAE, XEENRI,

3) LA E KRB A Y NBCE O AR E AT, LMRIESGET R A Y 1 2

| m =

L &
~

o BN o

iR

s




mboH oSS

JeworHE =8

i i
f

i, RAAEHIRAEE S B

4) fFEKREAPHRZEAHENITMBEN TERY . XEBERN TRUESH X
Jedid 2 B4, [FESRERY L B8 B A (AT 2 B o

5) AAFMEETESREREHHBHAKKELR, BATEER,

6) LR M4 A WOR B BOR B LD B AR R B S O PR AR B R P I

7) AHERBTEAOMBETSARRBTROMBEA AR, FEmENEHHE
RL K E BT H o

1.1.3 XEBEHNEmEO

Fe R A, HARR R MR RS 10° ~ 10° £, N BEAEL
g AN, A, HBEKEE R 300 ~6 x 10 ° um, ¥ PR LIS, DAL,
BHREH I AREARNN N, ATRGH, B, 8|, &, . #&. £7 HBEKNESL
W, HBEKEEN: 0.76 ~0.39um, KPP EKER, EXARWEREE, EK
#70.76 ~300pm BB BB T/ g, BXW RS RiTast, hash, mast, K
$0.39 ~6 x10 *pum WEEBIR TEIL, BKEERE X L. v TR BREKEA
W 1-1 B,

300um 15 076 039 6>1073um
mLLsh \ rhergh \ Ak
EA N CINE
Fodk &b | 4 XG4k YR
% | 4
10%m 1km 10m  10m Imm 10um Olum 10A 1WA 10
10°km 10km 10°m  Im lem Olmm lum  00lum 1A 10-2A ABEK)
1 1 1 Il
500 3K 30K T 3M 30M | 3G 30G | 3T 30T | 3P 30P | ¥z
300K 300M 300G 300T 300P :

11 B EiE

PR MIEIETE 1.67 x10™ ~3.75 x 10 Hz Z 6], BIEKFE0.8 ~1.8um, B T4
A B, # 0.8 ~0.9um FRVEHEL, 1.0 ~ 1. 8pm FRFK R, 2.0um KL EFR VBRI

1.1.4 NHBRERZVEARDDE

1. AFBERENAR

FCET 15 B R A PSR AF RAS W B e B A BB A B i . BRI U #E
5B M EAR, B R SIRN AT ER, MERKREERMLE TRtk (RR).
KERTEARKT, KHARAH EEEWN—EZEEN” X (IM—DD)., BFtLER
RGEEME 12 R,

ME 12 TR S, B fsREREA L BRI, LA AEREHAR

FER ST, MIRPLIEEMER (iEE) #TEEESR, RRENEFRSEARE




SR AP IR B, MR S IRMOEE (LD), WG IR AR 2 & th o9 15 5
BOGHE . WMBFESH 17 B, LI
FERI—A 87 Sehkab MBCER ey | e | $2o 0 DK | e
0" B, GWBMEH—A EE (FR I i
) o o BB 00 £ PR LA 47 ./ e
WA Bk T {52 B (I PCM 5 8 15
) RIS B RAREE S ) | |

PTG, G LR (645 Bk R /va /va

AR, SEE NI A T AOB I
A6 K A B DL, S AL
PG I A0/ R B, WIS OB B DB LB P R R 4T e b e, 4B
WEAEE GBREE) Srtiox. SR B M BB BRI m I TS, SRR 7
— YO 2R

2 EABEERGHH K

ST 7 7 5T AR 46 5 0 0 PR B PS5 55 . 5 Y00 0 K AN £F B K R 7
RREK%.

(1) Befbfs g%

Ree i 55 B 0K IR), BT 5 78 56 7T DA S S UL £ 30 15 5 46 B 7 b 27 3 15 3 5 7
%,

) SRR RS B OLEE R SR T E SR R, T
PR ST SR AR, 0P A b AT R A B 0, 53 S DA 8 4 0 BRI T
BB, RIT SIS & . BUE 0B SRR & B UG, T ELF 4 98 L
SREBRERAS, A TRFEIEI G HW OB, 2Pl (5 7B KRN, 78
S B B R o A RO e A AR 2R O K, (BRI AAS . AR
FIER R AR, WHAERD, B, BAPEERARCE R T RA R A, H
76 AJH 2ol AT LR S OORE AR, 8 L P 57 o T 5 R T 14 J 6 o 8 B34
G RIVEF TS REME N E BRI R, LUE S ISR R A

2) MBOCEFERE RYE. AL M RGN, A (55 R B R (55 £
R W BT E RS, IR R G0 B SR H S BK 4 B £ 8B
ST T R BRI A S T A R L 1 2 A B e
4y, PRI T R 8 S

UL £ f2 B 5 58 0 0 402 7R 7 8 BOT 5 28 0 e L/ 0 ORI B, L
B, T E— R B R BT R, A B RS, 140Mbiv/s () R 5
G BhH B, 76 HATROROR UL R, O T7EF T R4S % SR % (0 CATY), Ji
ST 50 ) 4 150 25 P 00 B O 2038 7 8

IR R — NS, AU R b R ML AT R 6B S B T,
PR IE R T A FULA L, SRA BB KB L5, B AR K SRR (PFM),
SR BRI TR PPV S, Bl TR L, O akm

WL BB / 8 HIALEL /R

B 12 BerteafERgER




MHﬁmgxi

R YR -3

P\ m———

Al ik 20km LA b, T EL AT DA eha] AR e Ak s, AR B B K BN 3K 50 ~ 100km,

(2) P KAELTH R A

WKL RRSE, LT BEBRE T TN,

1) EikkK (0.85um &) EENFEGERE. ZRGHEGER MR N 480 BBLUTF
(BRTE34Mbit/s IT ), HBRKEE N 10km LIKR, REVEICE RFERM (GaAlAs) 4
FRBEOGR AN RE, BROLA GRS VR AR (SI-PIN) SEES AL
“HE (Si-APD),

2) K¥K (1.31pm) ZEHEAEHGHEFRE. ZRGEGEEE BN 34 ~ 140Mbir/s,
HHAk B B R 25km 2% 20km LAWY, FTAIOGIR R ENBE (InGaAsP) E R LA BOLAF
EHTIRE, CHEM SN ET O KB (Ge—APD) HLE AWM OLH —RE
(GaAlAs—PIN) F4ERBEME I KT (GaAlAs—APD),

3) Kk (1.31um) BARAHFEFERSE. KRKEF R RN 140 ~ 565Mbit/s,
rh 4k B B E] 3K 30 ~50km  (140Mbit/s) , SR N TBE (InCaAsP) HAYBBOLE, XF
BOCRE ER TAER AR, HESRERMDEZHE,

4) KK (1.55um) BBEFEFRE. KRG EFEER—MN 565Mbit/s L L,
MT RS RS oS, R T RERRPREZNMEH, FRHERATEH
ML MBI A LY O

1.1.5 dHRTENMRELEBE

1. B TEOIR

R TR RGN EE PR RNEARDNTFITR (ANRE”) HEFHER, K,
HEERFVEELRE, LA THFYEYKERIL 20% ~30%, 2009 4, RENCHH
BWELAN 170 ~200 FEAR, EEERCH BEGE 1200 Z 76 AR, HAXBITHAZEL
Ziit, % 2009 4E, HNEHEEM) 190 LK, BAFRES T 1500 A AH,

HEl, BT EEEIENSKEERSSENNERESFHERE T RN
%, PEBFECEAESE “NAHYNAE" NEME T MZIEIR L = 10Gbit/s DWDM
(BEESER) RNV FANLSERERFZERES TR, PEKRBGRERRUEAD
10Gbit/s DWDM AW A EWEREEEE TW; TEBEHEEREANBE R SHWERT
LRAMEN L TARWN;, PEREOEERNEERTMENT BAMER.

G, 2000 4E S BEREA L 720 A E, 2001 M BT RN 1000 KA H,
2002 4E 4 H ik 1150 Fi /A B, 2005 4F ik %) 1600 J7ith /A B, 2009 4836 5| 2300 Ji 2 B,

H5FEE, R TEAAEKBHTEET A A XEEENMSBHREE, AN _RT4
BEEM, SHYRSILMERNES, WEEA RS IREAE LRSI C TR AR
R BB T

AWM KL, WM LREBMEEM T HEEEE, RN IS
Plags s Ak E

2. ¥AMERBE

XA EERENTHNEREEGER. ERJEEMOERERWFERN, XAdERF




FROUAERKY K, WHNSEH (TDM) RS K EFKRD ik 10Gbit/s, TDM40Gbit/s &%
EHABRGLH. BAEH (WDM) HARKER, ERNMEFR., BNER K RE
EREITR. DVDM KB REF R ERILA A SUgmH—%, # 2002 43 A OFC2002 44
L, DWDM i R4 A & Fid sk B ik 10. 93Thit/s,

R TEN T BENXFER, EERETHEREBRKEMFHA, 200044 AEHA
HEFFH “1997 ~ 2000 4”7 WFsE4xi b, ITU-TSGIS & T %A ¥ G. 651 (1993 4, 50/
125um SEREASHME XA E HF ) Bsh, XF G652, G.653, G.654 F1 G.655
T W, G652 a4F, BRTERATHRMERER N 2.5Gbit/s 19 G.652. A4, XETH
FIPEBEE B G. 652. B 1 G.652. C Yoo, {64 0] 52| 10Ghit/s, B AR HE G. 655
JeEF 4 R G.655. A H1G.655. B, G.655. A H4FFIF G. 691 HLIE (K145 B K 28 14 3 43
EHFES%, HeEH%E C HBHABEMGERN 0.1 ~6.0Ps/nm - km, G.655. B 2N EH T
G. 692 FLE M B 3k 10Gbiv/s (STM-64) | k3 [EFRA ML 100GHz M7 LR 48 % £
BEoERAEWMAK, WHT C. LHER, BIEHA LIFZAREME T G. 655. B K4,

TR R TS R T R — a4, REW LI E B OBL 66 A 5L A
KR

(1) G.652. A 1 G.652. B

G.652. A M G.652. BAA e kthfl, REWHBERMKETARTIRE., REXKH4H
MR IR R i, AL KES (AEFIARBNALL) #BrT4 5 RA G 652. A
1 G.652. B HIME, HITILIENRL 5 SO ARAEBFEZI NS 4ERE 68% A4 .

(2) G.655.B ¥4

ERPHE U R BN, RSB RART WK EES A G. 655. B e, 14
X B4 A vl 5 B R B 20% £ 4.

(3) IR RLLr .

W —REH 4~ 16 [FHAMBSEHRSE. G 652. CHI G. 655 MW HTEBRK
B AR N AR T ORSE. XA HEIRTHBN 8% £A., G652 C K&
1260 ~ 1625nm BN P EZ NE [ {EHEEES. 7 O (1260 ~1360nm) ®JF WDM £l
B ; £ EHF (1360 ~1460nm) w[FF DWDM fE8i R4 (B KER 0. 8nm, 120 MEIH ) ;
S, C, L# (1460 ~1625nm) H]FF 2. 5Gbit/s [} DWDM f&4y & %,

(4) ZHNE

H SR EERDEM (LAN) KEFABIZEES, s EZLBAHS. BEREE
AR P e, AN ARBTMENRCHEER B ZEOLL . HATHBREZ K
B Alb (62.5um/125pum) Fi Ala (50um/125um) BHE LR, Ala KL # 850nm, K
FEW N 2.4 ~3.5dB/km, B/NFEH K 200 ~800MHz - km; 7E 1300nm, K FER K 0.75 ~
1.5dB/km, &/DSEH N 200 ~ 1200MHz - km; Alb Y6 #F 7E 850nm, £ K E W N 2.8 ~
3.5dB/km, H/NFEAH N 100 ~800MHz + km; 7€ 1300nm, B KFEB N 0.7 ~1.5dB/km, B
/NGEHs R 200 ~ 1000MHz - km,

BAEREEFEREMRHAT CWDM (CHESERHER, —B4~16 f5iH), IMHEN
1Gbit/s [ 10Gbit/s U FFHRBH TR EN T ARKL ., N 7N LAN [ Gbit/s P F 74,




wiH oo B

lemirHS o

]

Vi

B HIEER IIEE Ala 3047 850nm (H T8, 7885 B B AR B9 850nm B K & B3
RS WO (VCSEL) #0178 4% 4 5 B A 8 8K 24 Y 41 9 306 28 4 5648 %5 2 2000MHz - km,
BT 10Gbit/s LI W #3834 % 300m, B CWDM 1 VCSEL | ¥ &, fiit4 )5
Ala ZOE N BT Alb 004F, DUIEEZREZOAE RS, A NEBEET
1Gbit/s $£ 2 10Gbit/s, B LD SGIR, Bril N B BEA BB/ Ala KR T,

(5) POF Yt4F

BROLLAd R R B REOLE, £ IEC Y EN A4 K4, ATAT FITD, HEAF AL
#.o. A7 ASAHI GLASS A Al R B K% GI—POF H R &k, RAEFLESEY (CY-
TOP) Wi GI Jt&F, HEFW Ak 1.5 ~ 2.5dB/100m, 1& %5 @ 0 3k 3Gbiv/s, #H WK T
200MHz + km, ZIEEAE 700 ~ 1300nm FEH G B AR B MR . thAhEROR A /T T4
FEEtEFEMENERE (XFRERMNDL AL BUTERRERFLEFHRE —
£ (100m 2% 300m) , AIEERLfE X GI—POF 64 T, BIRM# % GI—POF, LLHA
JERFARREMAE (CYTOP) SEEFHRERHi7E 850 ~ 1300nm 35 [ P9 14 % & S ¥ 100m,
KMI S5 fig 546t , POF B — AW EKE T8,

IS5 R E

1. ftaRAGEE? PR AEMLAEMEERE?
2. AAWEERE? XHBERELHF LK
3. AABEWEAKRABF ORS D A EEABLE Y HEELRE?
4. THE BB HEBMEESFWEARAEHMPERSSG (WETARS L #TH)?
o o®
% 5 44 KR TR BTG &P E90. AK % a. A
Oy 4 1 B JEETET
B R N 3 S R
% L ‘
P HH s m %Ak
Ty
it &l 35
| wmay | | nkssy | IEER




x K %

¥ 3798

AHBREIERI, T 5P

¥INE, A%

%51 %

A AR

. BR

L A

B&Wh#E. ERLH

REHG
TEFE

Oy A ]

® R K K

5 % 9

3£ IF 3E

HFEF

#HkEF

B #




wlH oS

TesmITHES &

F 4
.
w ' F
% 5] 4 B, kG EBE IR, BT E5H Y ¥ FME. A% # 4. A
ER K R EEHIAR bk, BER
il # E 5 AR A
P1-T1 HRERBERHWRES &
P1-T1 BARELEHRER ¥
P1-T1 REASHAFBEEHRE KL
P1-T1 BHAXFEERA0.85um, 1.31pum, 1.55um HK K &K H
P1-T1 AR EERVAALAEEZAWAR
#
&
W
4
HWEF HKEF B




